



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0181/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0181/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: 52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO	CNPJ/CPF: 52.208.900/0001-22
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 342,90 (trezentos e quarenta e dois reais e noventa centavos).

LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Chaleira de alumínio com tampa capacidade de 2L	ALUMILUZ 2,080 litro	UNID	10	R\$ 34,29	R\$ 342,90

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0182/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0182/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: ATLANTICO ARMARINHOS LTDA	CNPJ/CPF: 13.674.420/0001-03
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$1.229,70 (um mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta centavos).

LOTE 129

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Travessa refrataria retangular grande para forno e microondas sem tampa, capacidade mínima de 3,5L.	Diport	UNID	30	R\$ 40,99	R\$ 1.229,70

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0183/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0183/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA - ME	CNPJ/CPF: 10.867.300/0001-26
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 30.584,10 (trinta mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos).

LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bico de mamadeira em silicone, atóxico, macio, inodoro.	NEW BABY	UNID	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00

LOTE 18

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica capacidade mínima 15 litros. revestimento externo em polietileno (PE), conserva a temperatura interior por ate 42horas dependendo das condições de uso, resistente e durável, alça central para facilitar o transporte, tampa articulada, medidas mínimas: (CxLxA) 35x27x29cm.	ANTARES	UNID	10	R\$ 51,87	R\$ 518,70

LOTE 19

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica capacidade mínima 24lts, revestimento externo em polietileno (PE), conserva a temperatura interior por ate 42horas	ANTARES	UNID	15	R\$ 68,70	R\$ 1.030,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	dependendo das condições de uso, resistente e durável, alças laterais flexíveis, tampa articulada, medidas mínimas: (CxLxA) 53x33x34cm					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 39

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Concha de alumínio media reforçada nº 9, med. aprox. diam. 9 cm, cabo com 25 cm	MAX ALUMINIOS	UNID	80	R\$ 10,70	R\$ 856,00

LOTE 52

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca de carne, lamina em aço inox com fio liso, cabo em polipropileno, nº6.	SIMONAGGIO	UNID	80	R\$ 10,78	R\$ 862,40

LOTE 72

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra plástica resistente, com capacidade de 01 litros, com tampa e alça, cor clara.	PRATIC	UNID	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00

LOTE 76

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Mamadeira capacidade 240ml, com bico de silicone, com tampa.	NEW BABY	UNID	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00

LOTE 79

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Palito de dente (cx c/ 100 unidades)	PARANA	UNID	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00

LOTE 80

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Palitos de fósforo, maço com 10 caixas contendo 40 palitos cada.	PARANA	MAÇO	400	R\$ 2,84	R\$ 1.136,00

LOTE 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato branco com estampa retangular, com bainha, gramatura mínima 76 grs, com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 100% algodão e medidas mínimas 50x70cm.	DALTEXTIL	UNID	500	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00

LOTE 96

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta talheres com 4 divisórias sem tampa, dimensão aprox. 320 x 210 x 45mm.	PLASTBRASIL	UNID	20	R\$ 10,44	R\$ 208,80

LOTE 99

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato fundo de vidro transparente liso sem ranhuras com no mínimo 22cm de diâmetro.	NADIR	UNID	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00

LOTE 102

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Recipiente de plástico quadrado transparente c/ tampa colorida, capacidade mínima de 1,7L, medidas mínimas 19x19x8,0cm.	SANTANA	UNID	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00

LOTE 104

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Recipiente de plástico retangular transparente c/ tampa colorida, capacidade mínima de 5,5L, medidas mínimas. 32x23x12,0cm.	SANTANA	UNID	120	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00

LOTE 108

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco alvejado 100% algodão, alta absorção, gramatura mínima 130grs, com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 100% algodão e medidas mínimas 40cm x 65 cm.	DALTEXTIL	UNID	300	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 109

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco de papel descartável para pipoca, medidas 7,5 x 19cm, pacote com 500 unidades.	RJ	PCTE	50	R\$ 21,13	R\$ 1.056,50

LOTE 110

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para cachorro quente tamanho mínimo 15x10cm pacote com 500unid.	SEGPLAST	PCTE	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00

LOTE 113

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente, medidas 10x20cm, pacote com 100 unid	SEGPLAST	PCTE	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00

LOTE 119

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para coador de café material plástico, modelo tradicional, cor marrom, para o filtro de papel nº 103.	PLASTBRASIL	UNID	50	R\$ 7,32	R\$ 366,00

LOTE 121

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Tabua de plástico para corte de carne com alça medidas aprox. 404 x 7 x 262mm	CATUAI	UNID	50	R\$ 36,97	R\$ 1.848,50

LOTE 124

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa em plástico pvc impermeável estampada com 1,40mts de largura.	PLASVINIL	METRO	250	R\$ 9,97	R\$ 2.492,50

LOTE 125



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa em tecido algodão, medida: 1,40m x 2,50m com bainha	MH TEXTIL	UNID	50	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00

LOTE 126

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa em tecido algodão, medida: 1,60m x 3,20m com bainha	MH TEXTIL	UNID	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00

LOTE 127

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa em tecido algodão, medida: 2,10m x 1,40m com bainha	MH TEXTIL	UNID	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00

LOTE 128

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Travessa oval de vidro sem tampa capacidade mínima 3,2L.	NADIR	UNID	30	R\$ 28,60	R\$ 858,00

LOTE 130

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Xícara de chá, material vidro, com pires, capacidade de 200ml.	NADIR	UNID	120	R\$ 10,96	R\$ 1.315,20

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0184/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0184/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME	CNPJ/CPF: 10.682.760/0001-80
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$735,00 (setecentos e trinta e cinco reais).

LOTE 40

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Concha de alumínio reforçado industrial, nº 14, capacidade de 500 ml, med. aprox. diam. 14cm, cabo com 49cm	MAX ALUMÍNIOS	UNID	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0185/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0185/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: D. CAMP ALIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 60.496.699/0001-54
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 71.251,60 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia de plástico canelada colorida capacidade mínima 11L dimensões aprox. 44,5cm diam x 10,0cm alt.	ARQPLAST	UNID	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00

LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia de plástico canelada colorida capacidade mínima 3,3L, dimensões aprox. 26cm diam. x 8,5cm alt.	ARQPLAST	UNID	30	R\$ 4,38	R\$ 131,40

LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia de plástico canelada colorida tipo tacho capacidade mínima 37L dimensões aprox. 52cm diam. x 22,5cm alt.	ARQPLAST	UNID	30	R\$ 18,75	R\$ 562,50

LOTE 17



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa plástica vazada capacidade mínima de 46L, material polietileno de alta densidade, med. mínimas 36cm larg.x 55,6cm comp.x 31,5cm alt. cor preta	ARQPLAST	UNID	80	R\$ 28,75	R\$ 2.300,00

LOTE 21

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica de isopor com tampa capacidade de 100 litros	UNITERM	UNID	5	R\$ 128,12	R\$ 640,60

LOTE 22

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica de isopor com tampa capacidade de 13 litros	UNITERM	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00

LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica de isopor com tampa capacidade de 21 litros.	UNITERM	UNID	10	R\$ 36,27	R\$ 362,70

LOTE 38

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colheres descartáveis para bolo e sobremesa até 12cm, pacote com 50 unidades	POSSAMAI	PCTE	160	R\$ 2,80	R\$ 448,00

LOTE 43

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo descartável 180 ml em polipropileno (PP), transparente, de alta qualidade, com certificado do Inmetro, caixa com 2.500 unidades.	CRISTALCOPO	CAIXA	600	R\$ 91,70	R\$ 55.020,00

LOTE 48

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor
------	---------------	-------	------	-----	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	Escova para limpeza de mamadeira, em polipropileno e nylon	NEW BABY	UNID	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00

LOTE 54

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca de plástico descartável, branco ou transparente, extra reforçado com 18cm de comprimento, pte com 50 unidades.	POSSAMAI	PCTE	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00

LOTE 56

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca para refeição toda em aço inox com laminas de serra medindo no mínimo 21cm.	SINOMAGIO	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00

LOTE 57

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro de papel para café nº 103 caixa c/ 30 unid	TRES CORACOES	CAIXA	400	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00

LOTE 63

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Garfo de plástico descartável para refeição extra reforçado branco ou transparente, no mínimo 18cm de comprimento pte com 50 unidades.	POSSAMAI	PCTE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

LOTE 67

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica rosqueável, capacidade 01 litro corpo de polipropileno (PP), ampola vidro, com alça, lisa.	UNITERM	UNID	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00

LOTE 68

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica, com bombeamento de pressão,	UNITERM	UNID	70	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	com capacidade mínima de 1,8 litros, corpo de aço inox, ampola de vidro, fundo e tampa de polipropileno (PP), com alça.				65,00	4.550,00
--	---	--	--	--	-------	----------

LOTE 83

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento interno, capacidade de 10 litros, com válvula de segurança repetitiva	TORSOL	UNID	15	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00

LOTE 107

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de papel de alumínio, medidas 45 cm x 7,5 m	BRICOFLEX	ROLO	230	R\$ 4,38	R\$ 1.007,40

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0186/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0186/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE DESCARATVEI A J A LTDA	CNPJ/CPF: 11.243.941/0001-72
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais).

LOTE 106

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de filme plástico de PVC transparente para alimentos 28cmx300 metros	COSMOPACK	UNID	100	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0187/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0187/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: FERNANDES EMBALAGENS LTDA	CNPJ/CPF: 47.758.161/0002-93
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$38.883,25 (trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 45

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo térmico descartável com capacidade de 180ml medidas aprox.8cm altura x 7cm de diâmetro na boca x 4cm de diâmetro na parte inferior, fabricado em poliestireno encapsulado EPS, material perfeito para manter a temperatura do líquido, pcte com 25 unid.	ULTRA	PCTE	400	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00

LOTE 75

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de talher descartável, extra reforçado, embalado em embalagem plástica transparente, contendo 01 faca, 01 garfo, 01 colher com no mínimo 18cm de comprimento e 01 guardanapo de papel, fabricado em polietileno, apresentável, prático e econômico, cor: branco leitoso ou transparente.	TRIOMIX	UNID	20.000	R\$ 0,62	R\$ 12.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 77

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmitex/bandeja de isopor com 4 divisórias, permitindo adicionar diferentes tipos de alimentos de forma separada, inodoras, atóxicas e higiênica, conservam o produto sem risco de contaminação, podendo ser usada para qualquer alimento e resistente a altas temperaturas, fabricada em EPS, volume de 1,100 ml, acompanhada de tampa, caixa com 100 unid	ULTRA	CAIXA	200	R\$ 107,00	R\$ 21.400,00

LOTE 115

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para embalar cesta básica, medidas mínimas 40x60cm, com capacidade 10 kg, micra 0,10 pacote com 100 unidades.	PLASTFILM	PCTE	10	R\$ 48,99	R\$ 489,90

LOTE 116

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para embalar cesta básica, medidas mínimas 50x80cm, com capacidade 25kg, pacote com 100 unidades	PLASTFILM	PCTE	15	R\$ 55,49	R\$ 832,35

LOTE 122

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Tampa plástica, material poliestireno (PE), lisa sem furo, compatíveis para copo descartáveis de 180ml pcte com 50 unid	CRISTAL COPO	PCTE	250	R\$ 7,86	R\$ 1.965,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0188/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0188/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 41.738,00 (quarenta e um mil, setecentos e trinta e oito reais).

LOTE 15

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora retangular com tampa e trava, plástico incolor, capacidade 75L, dimensões aprox. 46x66x40cm	JAGUAR	UNID	50	R\$ 96,90	R\$ 4.845,00

LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica capacidade mínima 45lts, revestimento externo em polietileno (PE). conserva a temperatura interior por ate 42horas dependendo das condições de uso, resistente e durável, alças laterais flexíveis, tampa articulada, medidas mínimas: (CxLxA) 56x38x43cm	SOPRANO	UNID	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00

LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneca de plástico com alça capacidade	PLASTELMI	UNID	500	R\$ 1,87	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	mínima de 200 ml					935,00
--	------------------	--	--	--	--	--------

LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneca plástica para bebidas quentes e fria, material polipropileno atóxico, BPA free, PVC free, dimensões aprox. 86mm alt x 79mm diâmetro x 2,5mm espessura, volume 300ml	PLASTELMI	UNID	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00

LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Canecão de alumínio n.º 20, extra forte, com cabo de baquelite, capacidade mínima de 05 litros, altura aprox 20cm.	MAX	UNID	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00

LOTE 32

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher de café toda em aço inox, medindo no mínimo 9,5cm.	GP INOX	UNID	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00

LOTE 33

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher de plástico descartável para refeição, extra reforçado, branca ou transparente, com no mínimo 18cm de comprimento, pcte com 50 unidades.	PRAFESTA	PCTE	200	R\$ 4,62	R\$ 924,00

LOTE 34

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher de sobremesa toda em aço inox medindo no mínimo 16cm.	GP INOX	UNID	1.000	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00

LOTE 36

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher grande de pau 39 cm	GP INOX	UNID	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00

LOTE 47



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Escorredor de macarrão grande em alumínio, com alças de alumínio, capacidade mínima 11,5 litros, diam. aprox. 35cm alt aprox. 14cm.	ASJ	UNID	30	R\$ 74,98	R\$ 2.249,40

LOTE 60

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Frigideira em alumínio, com revestimento antiaderente starflon plus, com cabo em baquilete antitérmico, com tampa com saída para vapor, medida mínima 20cm de diâmetro.	MAX	UNID	10	R\$ 35,65	R\$ 356,50

LOTE 64

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Garfo para refeição todo em aço inox medindo no mínimo 19cm.	GP INOX	UNID	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00

LOTE 65

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica lisa, com bombeamento de pressão, com capacidade mínima de 01 litro, corpo de polipropileno (PP), ampola de vidro, com alça.	UNITERMI	UNID	50	R\$ 40,92	R\$ 2.046,00

LOTE 66

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica rosqueável capacidade de 500ml, corpo de polipropileno (PP), ampola de vidro, com alça.	UNITERMI	UNID	30	R\$ 28,63	R\$ 858,90

LOTE 69

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafão térmico rosqueável corpo de polietileno (PE) com capacidade mínima de 05 litros.	UNITERMI	UNID	50	R\$ 38,97	R\$ 1.948,50

LOTE 74



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra plástica transparente tampa colorida e alça com capacidade mínima de 3,7L.	PLASMONT	UNID	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00

LOTE 78

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmitex de isopor com tampa capacidade mínima de 750ml cada, caixa com 100 unidades.	SPUMAPACK	CAIXA	200	R\$ 36,73	R\$ 7.346,00

LOTE 87

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Panelão/ caçarola de alumínio industrial com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 11,5 litros, diâmetro aprox. 32cm, altura 15cm	MAX	UNID	15	R\$ 86,14	R\$ 1.292,10

LOTE 88

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Panelão/caçarola de alumínio industrial, com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 14,5 litros diâmetro aprox 34cm, altura 16cm	MAX	UNID	15	R\$ 86,90	R\$ 1.303,50

LOTE 89

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Panelão/ caçarola de alumínio industrial, com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 6 litros, diâmetro aprox. 26 cm alt 12cm	MAX	UNID	15	R\$ 60,47	R\$ 907,05

LOTE 90

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	Panelão/ caçarola de alumínio industrial, com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 8 litros, diâmetro aprox. 28 cm alt 13cm	MAX	UNID	15	R\$ 59,87	R\$ 898,05
---	--	-----	------	----	-----------	------------

LOTE 131

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Pipoqueira em alumínio fundido n.º 24, com tampa manual.	ANDRADE DIAS	UNID	40	R\$ 188,95	R\$ 7.558,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0189/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0189/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: NOROESTE LICITACOES LTDA	CNPJ/CPF: 38.852.363/0001-28
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 28.716,00 (vinte e oito mil, setecentos e dezesseis reais).

LOTE 1

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Abridor de lata e garrafa manual em aço inox, reforçado.	VIEL	UNID	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00

LOTE 2

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Afiador amolador de faca, lâmina em aço, cabo plástico, dimensões aprox. 21 x 7,7 x 7,7 cm (AxLxP), peso aproximado 200g.	ORIGINAL	UNID	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00

LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Botijão térmico com tripé, conservação térmica quente frio, capacidade de 12lts, isolamento de polietileno (PE), possui: torneira, alça para transporte, pratico bocal com larga abertura facilitando o enchimento.	INVICTA	UNID	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00

LOTE 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora retangular com tampa e trava, plástico incolor, capacidade 56L, dimensões aprox. 40x58x34,5cm	UNINJET	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

LOTE 16

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora retangular com tampa e trava, plástico incolor, capacidade de 10L, dimensões aprox. 41x28x14cm	UNINJET	UNID	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00

LOTE 41

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo americano de vidro com no mínimo 180ml.	NADIR	UNID	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00

LOTE 44

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo descartável para café C-50, em polipropileno (PP), de alta qualidade, com certificado do Inmetro, caixa com 5.000 unidades.	ALTACOPPO	CAIXA	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

LOTE 51

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Espátula para bolo, material inox, tamanho 25cm	ORIGINAL	UNID	20	R\$ 8,20	R\$ 164,00

LOTE 55

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca para pão, com lamina em aço, cabo em plástico de polipropileno, com fio serrilhado, 38cm de comprimento.	ORIGINAL	UNID	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00

LOTE 70



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapo de papel, folha simples, boa maciez, sem perfume, cor:branco, pacote com 50 unidades, medidas mínimas 20x21cm	TROPICOS	PCTE	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00

LOTE 82

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento interno, capacidade de 07 litros, com válvula de segurança repetitiva	PANELUX	UNID	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00

LOTE 84

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento interno, capacidade de 4,5 litros, com válvula de segurança repetitiva	PANELUX	UNID	15	R\$ 47,00	R\$ 705,00

LOTE 93

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha branco, folha dupla, med. aprox: 20cm x 22cm, pct com 2 unidades.	TROPICOS	PCTE	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00

LOTE 95

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Picador de legumes fabricado com lâminas em aço inox, corpo cabo e basculante em alumínio fundido, pintura eletrostática (a pó), possui um corte preciso de cubos de 10mm de espessura, de modelo pequeno, com altura total de 40cm x largura dos pés de 7,5cm x comprimento dos pés de 26cm, altura do corte de 9cm, faca em aço inox de 9x9cm, espessura do corte 10mm e peso aproximado de 1,17kg, estrutura tripé com base antiderrapante, acabamento de alta durabilidade, estrutura lavável e tripé desmontável.	VITALEX	UNID	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00

LOTE 100



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato raso de vidro transparente liso sem ranhuras com no mínimo 28cm de diâmetro.	NADIR	UNID	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00

LOTE 101

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Ralador de alumínio reforçado c/ 4 faces com alça dimensões aprox. 120 x 105 x 195mm	VIEL	UNID	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00

LOTE 105

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Recipiente de plástico retangular transparente c/ tampa colorida, capacidade mínima de 7,5L, medidas mínimas 33x24,5x12,0cm.	JAGUAR	UNID	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00

LOTE 117

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saleiro de mesa em plástico transparente com tampa de rosca branca ou colorida capacidade mínima 90ml, medidas mínimas diâmetro 5,0cm altura 8,5cm.	PR	UNID	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00

LOTE 118

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saleiro de plástico transparente com tampa colorida capacidade 01L, medidas aprox. 17cmCx12cmLx11,5cmA.	RAINHA	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0190/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº058/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0190/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2025	
Fornecedor: ROBERTO MISTURA ME	CNPJ/CPF: 10.292.359/0001-33
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de agosto de 2025	
Vigência: 08 de agosto de 2025 à 08 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 27.525,50 (vinte e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Assadeira de alumínio redonda grande fundo fixo borda alta med. aprox. diam 28cm, altura 07 cm.	viso	UNID	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00

LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia de alumínio grande capacidade mínima 6 litros, med. aprox. diam. 40 cm, alt. aprox. 9 cm.	docesar	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00

LOTE 5

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia de alumínio pequena capacidade mínima 2,3 litros, med. aprox. diam. 30 cm, alt. aprox. 7 cm.	docesar	UNID	20	R\$ 14,65	R\$ 293,00

LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor
------	---------------	-------	------	-----	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	Canecão de alumínio n.º 14, extra forte, reforçado com cabo de baquelite capacidade mínima de 02 litros.	max	UNID	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00

LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Canecão de alumínio n.º 16, extra forte, com cabo de baquelite, capacidade mínima de 03 litros.	max	UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00

LOTE 35

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher de sopa toda em aço inox medindo no mínimo 19cm.	gp	UNID	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00

LOTE 37

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher para servir toda em aço inox grande, cabo com 25cm.	gp	UNID	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00

LOTE 42

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo de vidro transparente com no mínimo 300ml.	nadir	UNID	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00

LOTE 46

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Escorredor de louças em aço inox, capacidade para 20 pratos com porta talher.	erca	UNID	30	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00

LOTE 53

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca de mesa, com lamina aço inox, com cabo polipropileno, serrilhada, branca ou creme, medindo	gp	UNID	500	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	no mínimo 18cm de comprimento.				1,70	850,00
--	--------------------------------	--	--	--	------	--------

LOTE 59

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Forma retangular em alumínio borda alta, med. aprox. comprimento 44 cm, largura 30cm, altura 6,5cm.	visso	UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00

LOTE 61

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Frigideira grande de alumínio n.º 34, revestida com cabo de baquelite, n.º 34, med. aprox. diam. 34cm, alt. 7cm	max	UNID	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00

LOTE 62

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Garfo de mesa lamina em aço inox, com cabo em polipropileno branco ou creme	gp	UNID	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00

LOTE 71

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra de vidro transparente, sem tampa, capacidade de 1,5 litros.	nadir	UNID	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00

LOTE 73

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra plástica resistente, com capacidade de 02 litros, com tampa e alça, cor clara.	giplas	UNID	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00

LOTE 81

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela caldeirão industrial de alumínio, com alças de alumínio de alta resistência, com tampa, capacidade 32 litros, diâmetro aprox. 36 cm, altura 32 cm	max	UNID	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00

LOTE 85



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão profissional em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento externo, capacidade de 20 litros, com válvula de segurança repetitiva	nacional	UNID	15	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00

LOTE 92

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato retangular, com bainha, felpudo (tipo atoadado) estampado, gramatura mínima 68grs, com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 100% algodão e medidas mínimas 43x65cm.	fixer	UNID	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00

LOTE 97

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico para mantimentos transparente com tampa colorida capacidade mínima de 2.700ml, medidas mínimas 15,5x15,5x17,00cm.	giplas	UNID	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00

LOTE 98

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico para mantimentos transparente com tampa colorida capacidade mínima de 7.000ml, medidas mínimas 22,5x22,5x21,0cm.	jaguar	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

LOTE 103

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Recipiente de plástico retangular transparente c/ tampa colorida, capacidade mínima de 4,0L, medidas mínimas. 29x19,5x12,5cm.	giplas	UNID	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00

LOTE 114

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para freezer, medida mínima 35x45cm, com capacidade 5kg, pacote com	star	PCTE	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	100 unidades					
--	--------------	--	--	--	--	--

LOTE 120

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Tripé para coador de pano para café, em alumínio, mariquinha polido, diâmetro aproximado 20cm, altura total aproximada 30cm.	max	UNID	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 (OITO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL